
ПРИКАЗ 

г. Москва 

Об участии студентов и сотрудников ФГБОУ ВО «НИУ <<МЭИ» в Молодежном 

форуме «Команда первых» 

В целях развития сотрудничества между ФГБОУ ВО «Национальный 

исследовательский университет «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») и компаниями 

партнерами , а также популяризации работы в сфере энергетики и профориентации 

студентов 

приказываю: 

1. На основании письма ПАО «Мосэнерго» от 10.09.2024 г. № Исх-4068/24 «0 
проведении Молодёжного форума «Команда первых» (далее - Форум) 

сформировать согласно списку в Приложении 1 команды НИУ «МЭИ» из 
студентов и сотрудников институтов ИТАЭ и ИЭЭ и направить команды на 

период с 16 октября по 18 октября 2024 r. в пансионат «Союз» (Московская обл., 
г.о. Истра, д. Хволово) для участия в мероприятиях Форума. 

2. Пропуски студентами учебных занятий в период проведения Форума с 

16 октября (среда) по 18 октября 2024 г. (пятница), считать пропусками по 
уважительной причине без последующей отработки, за исключением 
лабораторных работ, отработка которых проводится в соответствии с графиком, 

установленным соответствующей кафедрой. 

3. При необходимости компенсировать учебные занятия, пропущенные студентами 

в период проведения Форума, в соответствии со служебными записками от 

дирекций ИТАЭ и ИЭЭ, с возможностью использования ЭОиДОТ. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Первый проректор В.Н. Замолодчиков 


